
Vysvětlení Pravidel sportovní gymnastiky žen pro rok 2017-2020  

 

Vzhledem k častým dotazům a nejasnostem týkajících se uznávání 

náskoků uprostřed sestavy, speciálně kotoulu, který bývá zacvičen 

uprostřed sestavy, upřesňujeme výklad bodu 12.7. Náskoky, odst. b.) na 

Kladině: 

 

Dle pravidel bod 12.7. Náskoky, odst b.) zní:  
b) Některé prvky, které jsou v tabulce prvků uvedeny jako náskoky 
(kotouly, stoje na rukou, výdrže), mohou být zacvičeny v sestavě  
(a naopak), hodnotu obtížnosti však obdrží pouze jednou.  
 
Upřesněním  vydaným  FIG v Helpdesku pro náskoky ze skupiny 1, které 
mohou být  zacvičeny  uprostřed sestavy, se jedná pouze o tyto prvky: 
 
#1.207 pouze druhý prvek (první prvek – náskok kotoulem – začíná na 
žíněnce/ můstku, tím pádem nemůže být zacvičen uprostřed sestavy) 
#1.108 
#1.208 
#1.308 
#1.210 
#1.310 
#1.311 ( ze stoje na rukou) 
#1.411 
#1.312 
#1.412 
#1.213 
#1.313 
#1.413 
 
Z tohoto důvodu je kotoul provedený s dohmatem na kladině doplněn  
do ZP jako prvek A z doplňkové tabulky. 
 

Za TKŽ 

Petra Kailová a Lenka Šotolová 

Platné od 1.11.2018 


